











Kriteri 3. :

Ndikimi Mjedisor dhe Ndﬂ\zml Social do te vleresohet ne baze te projeki-idese dhe VNM te
paraqitur ne oferte. Ofertuesi ge do te paraqitet me projekt-idene me te mire, impaktin mjedisor
me te ulet apo me vlerat me te larta sociale do te vleresohet me maksimumin ¢ pikeve. E njejla
menyre do te perdoret per te here vleresimin e ofertuesve te tjere.

Studimi i fizibilitetit do te pranchet si alfernativa minimale mbi te cilen do te filloje
vieresimi.

Kriteri 4.

Koha e Ndertimit dhe vemcs ne shirytezim. Ofesiucsn qe beje te mundur ndertimin ¢ inceneratori
GHIC it o Tl_",’.g rebme Tedi wss 3 ohleadtor Ande marre mal-cimomin e nikeve mhi lete
kriter.

Kriteri 5.

Bonus : Bazuar ne VKM Nr. 34ldate 04.05.2016 PER MIRATIMIN E BONUSIT, NE
PROCEDUREN PERZGIEDHESE KONKURRUESE, QE 1 JEPET SHOQERISE, PER DHENIE
ME KONCESION PER NDERTIMIN E ADMINISTRIMIN E IMPIANTIT TE TRAJTIMIT TE
MBETIEVE URBANE TE QARKUT FIER DHE PRODHIMIN E ENERGIISE. Shogeria
“Building Construcsion & Green Energy™ ka marre 10% te pikeve te gares si bonus per pergatitjen
e studimit te {izibilitetit ne baze te Ligjit nr 125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin publik
privat” i ndryshuar . Keto pike do ti shtohen shogerise*Building Construcsion & Green Energy™
ose Bashkimit te shogerive ku shogeria “Building Construcsion & Green Energy” ben pjese ne
perfundim te renditjes se ofertuesve ne gare.

4.3  Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: $5.09.2016 (dd/mm/vvvy) Ora:11:00

Vendi:www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet t& paragitet me miete elektronike operatorét ckonomike duhet (8
dorézeing ofertén né menyreé elektronike né fagen zyrtare € APP-s8, €6€.app.gov.al

4.4  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrije:
Data: 05.09.2016 (dd/mnv/vvvv) Ora:11:00

Vendi:www.app.gov.al

Informacioni gé komunikohet gjat€ hapjes publike € ofertave, ge paraqgiten me mjete
elektronike duhlet ¢’ komunikohet t€ gjithe atyre Operatoréve Ekonomiké gé kané dorézuar
oferta, né bazé 1€ kérkesés sé€ tyre.

Venrdi, Data dhie koha e hapjes se ofertave do te jete publike dke do te rjoftohet nga
Autoriteti Kontraktor ne menyre ge cilido operator te mund te jete prezent me deshiren e
tij.

4.5  Periudha e viefshmérisé s8 ofertave: (e shprehur né diré) 15¢ dite.



































































































































































































d. Kostot e drejtperdrejia t& mirémbajtjes, kostot e drejtpérdrejta operative si dhe kostot indirekte té projektit . 17
e. Té Ardhurat g€ krijoisen nga shitja. ..ovooviiiiiiiiiiiiienn 18
[, Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve ..o, 20
~ Pasqyra t& ardhure Shpenzime ... ..o, 21
~  Pasqyra e Fluksevi t& Parasé........oieviiiiiiiniiiiiin e, 22
g. Realizueshmeria eko iomike e projektit ..., 0
h. Analiza e NdieshmErise ..o e 3
i.  Rreziku nga ndryshimi kursit t& kémbimit ... 0

| }
QéHimi 1 aktivitetil 1& shogérive * NTEGRATED TECHNOLOGY WASTE TREATMENT FIER” né lidhje me keté projekt, né formén e “joint
verture” (sipermarrje e pérbash <€t), do t& jeté ndértimi dhe administrimi i njé impjanti (Waste-to-Energy, WtE) i cili mundéson
périitimin e energjisé elektrike 1 ga pérpunimi i mbetjeve urbane né procese té ndryshme duke pérdorur teknologjiné termale. Kjo
encrgji e prodhuar éshté e paster dhe ndikon né uljen e emetimeve té gazrave seré me njé impalkt minimal mjedisor krahasuar me
format e tjera té prodhimit qé me nentalisht jané né funksion.
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